Белi ородска я обл а сть

Департамент имущественных и земельных отношении
Б ел го р од с ко й о бл а ст и

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

30 марта-----2017г

О внесении изменений в распоряжение
департамента от 29 ноября 2016 года № 416-р

В соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской
Федерации, законом Белгородской области от 27 ноября 2003 года №104
«О налоге на имущество организаций», постановлением Правительства
Белгородской области от 1 июня 2015 года № 218-пп «Об утверждении
Порядка определения вида фактического использования зданий (строений,
сооружений) и помещений для целей налогообложения», а также протоколом
заседания межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов,
касающихся формирования перечня объектов недвижимого имущества, в
отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость,
а также вопросов определения вида фактического использования зданий
(строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения
от 1 7 февраля 201 7 года №8:

1. Внести в распоряжение департамента имущественных и земельных
отношений Белгородской области от 29 ноября 2016 года № 416-р
«Об утверждении перечня объектов недвижимого имущества, в отношении
которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 2017
год» следующие изменения:

- исключить из перечня объектов недвижимого имущества, в отношении
которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость (далее -
Перечень), утвержденного в пункте 1 названного постановления, пункты 47,
860, 7711.

2. Обеспечить опубликование настоящего распоряжения в средствах
массовой информации, являющихся источником официального
опубликования нормативных правовых актов Губернатора и Правительства
Белгородской области, и размещение Перечня на официальных сайтах
Губернатора и Правительства Белгородской области, департамента
имущественных и земельных отношений Белгородской области в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя начальника департамента -  начальника управления
государственного имущества и организационной работы Ю.Н.Выродову.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования. Абзац второй, пункта 1 настоящего распоряжения
применяется с 1 января 2017 года.

Первый заместитель
Губернатора области -  начальник
департамента имущественных и
земельных отношений области В.Шамаев